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Besvarande av motion från Elin Jensen (SD), med flera 
från samma parti om att se över arbetet med att förhindra 
välfärdsbrottslighet 

Förslag till beslut 
Regionfullmäktige beslutar 
 
att   motionen ska anses vara besvarad. 

Sammanfattning 
Elin Jensen (SD) med flera från samma parti yrkar i motion att Region Örebro 
län ska se över hur regionen arbetar emot den ökande välfärdsbrottsligheten 
idag och att strukturera upp hur man ska arbeta framgent, att ta lärdom av hur 
andra kommuner och regioner arbetar för att stoppa välfärdsbrottsligheten och 
ansluta regionen till Sveriges Kommuner och Regioners nätverk, 
välfärdsbrottslighet för regioner, att ta fram en plan över vilka påföljder 
regionen ska ha när man upptäcker brottslighet, att medvetandegöra alla som 
jobbar eller har uppdrag inom regionen på vad välfärdsbrottslighet är samt att 
man jobbar aktivt med kulturen inom verksamheterna, där den stora betydelsen 
av arbetet emot välfärdsbrottslighet lyfts. 
 
Att motverka och komma tillrätta med så kallad välfärdsbrottslighet och de 
allvarliga konsekvenser den medför, är mycket viktigt för Region Örebro län. 
Därför fastslog regionfullmäktige i budgetbeslutet i somras att regionstyrelsen 
och nämnderna har i uppdrag att förebygga och motverka välfärdsbrottlighet. 
 
Detta motiverades på följande sätt. 
 
Välfärdsbrott handlar om att offentliga utbetalningar inom välfärdssystemet 
betalas ut på felaktiga grunder. Det kan också handla om aktörer som inte följer 
de avtal som de ingått med kommun, region eller stat eller andra oegentligheter 
och brott så som bedrägerier. Det kan också vara brottslighet i syfte att skaffa 
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sig fördelar genom påverkan av hur en myndighet utför sin verksamhet. 
Välfärdsbrottsligheten har olika följder, såsom påverkan på förtroendet för 
demokratin. Den kan också ha ekonomiska följder och följder i form av 
kvalitetsbrister inom verksamheten. 
 
Mot bakgrund av detta ska motionen anses vara besvarad. 

Beredning 
Regionstyrelsen behandlade ärendet 27 augusti 2024. 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 

att   motionen ska anses vara besvarad. 

Yrkanden 
Elin Jensen (SD), Sebastian Cehlin (M) och Willhelm Sundman (L) yrkar bifall 
till motionen. 

Andreas Svahn (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att 
regionstyrelsen beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Reservationer 
Elin Jensen (SD), Patrik Nyström (SD), Sebastian Cehlin (M), Erik Baecklund 
(M), Anna Stark (M) och Willhelm Sundman (L) reserverar sig mot 
regionstyrelsens beslut till förmån för motionen. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet saknar konsekvenser ur dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet saknar ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionfullmäktige 2025-02-26 
Svar 
Motionen 
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